
Riksdagen 
Ändrade regler för beskattning av realisationsvinster, mm 

I proposition 1975/76: 180 föreslås en höjning av skatten på aktievinster 
samt en skärpning i vissa avseenden av beskattningen av realisationsvinster 
vid fastighetsförsäl jning. 

Beträffande fastigheter föreslås att realisationsvinst i sin helhet skall vara 
skattepliktig oavsett innehavstidens längd. Nuvarande reduktion av skatte­
pliktig vinst till 75 % efter två års innehav skall alltså slopas. I fråga om 
fastigheter som har förvärvats före den 1 januari 1952 skall anskaffningskost­
naden i princip anses motsvara 150 % av 1952 års taxeringsvärde. Nuvarande 
indexuppräkning av anskaffningskostnaden liksom det fasta tillägget med 
3 000 kr. per år av innehavstiden behålls, dock med den begränsningen att 
uppräkning och tillägg inte får ske för tid före år 1952. Värdeminsknings­
avdrag som enligt nuvarande regler skall återföras till beskattning vid vinst­
beräkningen föreslås bli indexuppräknade på samma sätt som anskaffnings­
kostnaden. I övrigt förutsätts reglerna för vinstberäkningen förbli i stort sett 
oförändrade. Rätten till uppskov med realisationsvinstbeskattning föreslås 
utvidgad. Uppskov skall i fortsättningen kunna medges även vid frivillig 
försäljning av fastighet som utgör den skattskyldiges permanenta bostad. 

Hela vinsten vid aktieförsäljning föreslås liksom hittills bli beskattad om 
försäljningen äger rum inom en innehavstid som i princip motsvarar två år. 
Beträffande aktier som har innehafts längre tid föreslås att 40 % av realisa­
tionsvinsten skall beskattas. Nuvarande bestämmelser om avtrappning av 
skatteplikten under tredje-femte året och beskattning enligt schablon av 10 % 
av försäljningspriset vid försäljning efter fem år skall alltså upphöra. För att 
underlätta vinstl;>eräkningen för aktier som innehafts längre tid föreslås en 
särskild schablonregel, som innebär att anskaffningskostnaden i vissa fall får 
beräknas till belopp som motsvarar halva försäljningspriset. Av praktiska skäl 
föreslås att avdrag liksom hittills får göras med 500 kr. från vinst vid försälj­
ning av äldre aktier. 

Nuvarande bestämmelser om realisationsvinstbeskattning för annan lös egen­
dom än aktier o. d. skall enligt förslaget behållas oförändrade. 

De nya reglerna avses i princip bli tillämpliga på försäljningar som sker 
efter utgången av mars 1976. 

Ändrade regler för beskattning av rennäringen 

I proposition 1975/76: 107 föreslås ändringar för beskattningen av den 
verksamhet som bedrivs av samebyarna och de enskilda renägarna. Ändring-
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arna är föranledda av den nya rennäringslagen (1971: 437). Renägare, som 
övergår från kontantmässig till bokföringsmässig redovisning, föreslås få möj­
lighet att fördela värdena på vissa utgående balansposter under en femårs­
period. Därjämte föreslås att värderingen av djur i renskötselrörelse skall an­
knytas till de principer som gäller inom jordbruket. Samebyarna föreslås bli 
oinskränkt skattskyldiga och beskattade till statlig inkomstskatt efter en skatte­
sats på 15 %. Propositionen innehåller också förslag om att vissa särskilda 
regler i taxeringslagen - t. ex. undantaget från deklarationsskyldighet - skall • 
avskaffas. - Dessutom föreslås att sk skötesavgift och sköteslega undantas 
från skatteplikt för mervärdeskatt. - De nya reglerna avses att tillämpas i 
princip fr o m 1978 års taxering. 
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